
UCHWAŁA NR XVII.4.2020 
RADY GMINY W WIENIAWIE 

z dnia 10 marca 2020 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 
nazwy miejscowości Brzozowica (osada), Komorów-Gajówka (osada leśna), Pod Rogową (osada leśna). 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443)uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić, za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego w Warszawie, z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie nazwy miejscowości Brzozowica (osada), 
Komorów-Gajówka (osada leśna), Pod Rogową (osada leśna). 

§ 2.  

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w §1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zmiana oraz pozytywną opinią Starosty Przysuskiego. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

Id: FCC58669-C88B-48FC-BF01-A556D01ED00A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII.4.2020 

Rady Gminy w Wieniawie 

z dnia 10 marca 2020 r. 

                                                                                                          Mariusz Kamiński   

                                                   Minister Spraw 

 Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem   

                                                                                                        Wojewody Mazowieckiego 

Wniosek o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Brzozowica (osada), Komorów-Gajówka (osada 
leśna), Pod Rogową (osada leśna). 

Rada Gminy w Wieniawie na podstawie art. 8 ust. 2 i ust.4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się 
z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Brzozowica (osada), Komorów-Gajówka (osada 
leśna), Pod Rogową (osada leśna) i wykreślenie ich z wykazu urzędowych nazw miejscowości stanowiącym 
załącznik do rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2013 r. poz.200). 

Po dokonaniu weryfikacji nazewnictwa miejscowości funkcjonującego na terenie Gminy Wieniawa                       
z nazewnictwem zamieszczonym w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części stanowiącym 
załącznik do rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2013 r. poz.200) oraz nazw miejscowości 
zamieszczonych w ewidencji TERYT, stwierdzono, iż miejscowość Brzozowica (osada), Komorów-
Gajówka (osada leśna) i Pod Rogową (osada leśna) w gminie Wieniawa powiat przysuski województwo 
mazowieckie, nr identyfikatora miejscowości z krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego 
TERYT: Brzozowica (osada) -640722, Komorów-Gajówka (osada leśna) -640751, Pod Rogową (osada 
leśna)-640662, faktycznie nie występują w obiegu publicznym, w obrocie prawnym w zakresie czynności 
meldunkowych, ani w zakresie ewidencji gruntów. 

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, Rada Gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym 
mowa w art.5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506 z późn. 
zm.). Konsultacje z mieszkańcami tychże miejscowości przeprowadzone zostały zgodnie z Uchwałą nr 
XVI.4.2020 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 24 stycznia 2020r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących zniesienia nazwy miejscowości Brzozowica (osada), Komorów-Gajówka (osada 
leśna), Pod Rogową (osada leśna), (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020. 1749 z dnia 07.02.2020)  i zarządzeniem nr 
10.2020 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 11 lutego 2020r.w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Kłudno, Komorów i Kaleń.Przeprowadzono 
konsultacje, które polegały na udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie i złożeniu podpisu (jestem za, 
jestem przeciw, wstrzymuje się). Protokół komisji z przeprowadzonych konsultacji w załączeniu. 

Zgodnie z art.8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości lub obiektów fizjograficznych - 
Starosta Przysuski, jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, do którego Wójt 
Gminy                 w Wieniawie zwrócił się o wyrażenie opinii w sprawie zniesienia nazwy miejscowości 
Brzozowica (osada), Komorów-Gajówka (osada leśna), Pod Rogową (osada leśna) zaopiniował pozytywnie 
zniesienie urzędowych nazw miejscowości (pismo, znak: SO-0113.1.2020) 

Do wnisoku załącza się z art.8 ust.2 pkt.5 ww. ustawy  mapy topograficzne z zaznaczonymi granicami 
miejscowości Brzozowica (osada), Komorów-Gajówka (osada leśna), Pod Rogową (osada leśna). 

Zgodnie z art.8 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy dokonanie zniesienia ww. urzędowych nazw miejscowości 
nie wiąże się z żadnymi kosztami finansowymi dla gminy, powiatu ani Skarbu Państwa. 

Załączniki: 

1. Uchwała nr XVI.4.2020 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zniesienia nazwy miejscowości Brzozowica (osada), 
Komorów-Gajówka (osada leśna), Pod Rogową (osada leśna); 

Id: FCC58669-C88B-48FC-BF01-A556D01ED00A. Podpisany Strona 1



2. Zarządzenie nr 10.2020 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 11 lutego 2020r.w sprawie powołania komisji                 
do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Kłudno, Komorów i Kaleń; 

3. Protokół Komisji z przeprowadzonych konsultacji; 

4. Opinia Starosty Przysuskiego; 

5. Mapy topograficzne z zaznaczonymi granicami miejscowości; 

6. Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany.

Id: FCC58669-C88B-48FC-BF01-A556D01ED00A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z oraz art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana,
zmieniana lub znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość.

Ponadto przepis art.8 ust.2 cytowanej ustawy stanowi, że Rada Gminy przedstawia wniosek m.in.
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości właściwemu ministrowi do spraw administracji publicznej za
pośrednictwem wojewody.

Po dokonaniu weryfikacji nazewnictwa miejscowości funkcjonującego na terenie Gminy Wieniawa
z nazewnictwem zamieszczonym w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części stanowiącym
załącznik do rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2013 r. poz.200) oraz nazw miejscowości
zamieszczonych w ewidencji TERYT, stwierdzono, iż miejscowość Brzozowica (osada), Komorów-
Gajówka (osada leśna) i Pod Rogową (osada leśna) w gminie Wieniawa powiat przysuski województwo
mazowieckie, nr identyfikatora miejscowości z krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego
TERYT: Brzozowica (osada) -640722, Komorów-Gajówka (osada leśna) -640751, Pod Rogową (osada
leśna) -640662, faktycznie nie występują w obiegu publicznym, w obrocie prawnym w zakresie czynności
meldunkowych ani w zakresie ewidencji gruntów.

Dokonanie zniesienia ww. urzędowych nazw miejscowości nie wiąże się z żadnymi kosztami
finansowymi dla gminy, powiatu ani Skarbu Państwa.

Pozostawienie miejscowości Brzozowica (osada), Komorów-Gajówka (osada leśna), Pod Rogową (osada
leśna) w wykazie urzędowych nazw miejscowości byłoby społecznie nieuzasadnione, sprzeczne ze stanem
faktycznym, ponieważ miejscowości o takiej nazwie nie istnieją.

Mając powyższe na względzie podjęcie przez Radę Gminy w Wieniawie niniejszej Uchwały
podyktowane jest obowiązkiem prawnym wynikającym z przytaczanych powyżej przepisów.

Id: FCC58669-C88B-48FC-BF01-A556D01ED00A. Podpisany Strona 1


		2020-03-09T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




